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 Континуираната медицинска едукација е 

извршена на одделот за абдоминална хирургија 

при Општа болница Ново Место,Словенија во 

периодот од 26.10.2015 до 12.11.2015

 Регионална болница која покрива популација 

околу 150.000 население

 Вработени 140 доктори, 340 медицински сестри 

и техничари и околу 600 административци 

(вкупно вработени околу 1080)



 Формирана кон крајот на XIX век од тогашната 
австро-унгарска власт,а проширувана и 
надградувана во текот на поновиот период

 Хируршкиот оддел опфаќа
1.оддел за абдоминална хирургија
2.ортпедско-трауматолошки оддел
3.оддел за пластична и реконстр.хирургија
4.оддел за васкуларна хирургија
5.оддел за урологија и проктологија
6.оддел за септична хирургија
7.Ургентен центар (во изградба)
8.оддел за интензивна нега











 Општа и дигестивна хирургија

 Ортопедија

 Трауматологија

 Васкуларна хирургија

 Пластична и реконструктивна хирургија

 Урологија 



 Оперативните техники кои се применуваат на 

хируршкиот оддел при Општата болница во 

Ново Место,Словенија во делот на општата 

хирургија веќе се применуваат и кај нас освен во 

делот на лапароскопската колоректална 

хирургија каде колегите во Словенија се на 

почеток, а кај нас се уште не постојат услови за 

имплементација на истата







 Министерство за здравство на Република 

Македонија

 Директор на ЈЗУ Општа болница Гевгелија


